el Ministerio de Salud (MINSAL) y Plan International. 

La subvención inició el 1 de enero de 2025 y finalizará el 31 de diciembre de 2027, con un monto aprobado de 

US$6,536,647.00 para el MINSAL, y la subvención de Plan International cuenta con un monto de 

US$10,067,870.00, totalizando US$16,604,517.00 (dieciséis millones seiscientos cuatro mil quinientos diecisiete 

dólares estadounidenses). 

Esta visita se realizó con el propósito de dar seguimiento a la Carta de Evaluación del Fondo Mundial, teniendo 

como objetivo general: 

Valorar el desempeño del Subreceptor en la ejecución del programa, mediante la revisión de avances, desafíos